
DAUGAVPILS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS 
PIEREDZE 
ENERGOPĀRVALDĪBAS 
SISTĒMAS IEVIEŠANĀ 

30.11.2022.



EPS IEVIEŠANAS PROCESS

2

1 3 5

642

Domes lēmums par ilgtspējīgas enerģijas 
rīcības plāna (IERP) izstrādes un 

sertificētas energopārvaldības sistēmas 
(EPS) ieviešanas uzsākšanu

IERP un EPS 
rokasgrāmatas

izstrāde

Domes lēmums par IERP 
un EPS rokasgrāmatas 

apstiprināšanu
(10.11.2016.)

Rīkojums par vadības 
grupas izveidošanu

Sertifikācija
atbilstoši ISO 

50001 prasībām
(29.11.2016.)

2016

Parakstīts 
Pilsētas mēru 

pakts



EPS IEVIEŠANAS PROCESS

3

1 3 5

642

1.Uzraudzības 
audits

2.Uzraudzības 
audits

Pārsertifikācija

Domes lēmums par EPS 
jaunās rokasgrāmatas 

apstiprināšanu
(ISO 50001:2018)

2.Uzraudzības 
audits

Veiksmīga 
pārsertifikācija
09.11.2022.!

2017

2018

2019

2020

2021



EPS POLITIKAS PLĀNOŠANAS 
DOKUMENTI

2021.gadā apstiprināts IEKRP: 

«Daugavpils pilsētas ilgtspējīgas enerģijas un klimata 
rīcības plāns»

kā «Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada 
attīstības programmas 2022.-2027.gadam» sastāvdaļa

Vairāk informācijas pašvaldības mājaslapā:
Daugavpils.lv » Pilsēta » Par Daugavpili » Zaļā Daugavpils » Energopārvaldība
Daugavpils.lv » Pilsēta » Pilsētas attīstība » Plānošanas dokumenti » Pilsētas attīstības programma 2022-2027 » 
Daugavpils pilsētas ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāns 2022.-2027. gadam

4

2016.gadā apstiprināts atsevišķs dokuments:
«Daugavpils pilsētas Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns
2016.-2020.gadam»

https://www.daugavpils.lv/pilseta/par-daugavpili/zala-daugavpils/klimata-parmainas-un-energoefektivitate/
https://www.daugavpils.lv/assets/upload/manager/AttistibasDepartaments/Dokumenti/Planosana/II_Pielikums_Daugavpils_IEKRP.pdf


DAUGAVPILS PILSĒTAS ILGTSPĒJĪGAS ENERĢIJAS 
UN KLIMATA RĪCĪBAS PLĀNA
ILGTERMIŅA VĪZIJA

Samazināt pilsētas radītās CO2 emisijas par 50%
līdz 2050.gadam

(salīdzinot ar 2010.gada emisiju līmeni)

5



CO2 EMISIJU SAMAZINĀJUMS

6

Rādītājs
Bāzes 
gads

2021.gads
Mērķis 
2027

Mērķis
2050

CO2 emisijas 2010  22%  35%  50%



PROGNOZĒTĀS CO2 EMISIJAS

7

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 2042 2044 2046 2048 2050

C
O

2
 e

m
is

ij
as

, t
C

O
2

/g
ad

ā

Bāzes scenārijs Scenārijs ar pasākumiem Faktiski

61%



IEKRP MĒRĶI 2027

1) nodrošināt energopārvaldības sistēmas darbību 
pašvaldībā, atbilstoši ISO 50001 standartam

2) samazināt enerģijas patēriņu pašvaldības ēkās 
par 10% attiecībā pret 2018.gadu (pamatojoties uz 
īpatnējo enerģijas patēriņu, kWh/m2 gadā)

3) veicināt enerģijas patēriņa samazinājumu 
dzīvojamā sektorā par 5%, īstenojot informatīvos 
pasākumus

8



IEKRP MĒRĶI 2027

4) samazināt elektroenerģijas patēriņu ielu 
apgaismojuma sektorā par 10% attiecībā pret 
2018.gadu (pamatojoties uz īpatnējo enerģijas 
patēriņu, kWh/gaismekli gadā)

5) samazināt enerģijas patēriņu sabiedriskā 
transporta vajadzībām par 5% attiecībā pret 
2018.gadu (PAS «Daugavpils satiksme», 
pamatojoties uz īpatnējo enerģijas patēriņu uz 
1000 pārvadātajiem pasažieriem, MWh/1000 
pasažieriem gadā)

9



PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS 
IEKRP 2027 ĪSTENOŠANAI 

10

Pakalpojumi 
(centralizētā 

siltumapgāde, 
ūdensapgāde)

35%

Pilsētas vide
1%

Ēkas
14%

Transports un 
mobilitāte

50%

Kopējās plānotās investīcijas 
līdz 2027.gadam ap 107 milj.eiro

piem., SC2 šķeldas 
katlumājas izbūve

piem., ar CNG un 
elektrību 

darbināmo 
autobusu iegāde, 

tramvaju tīkla 
attīstība



VIDEI DRAUDZĪGS 
SABIEDRISKAIS TRANSPORTS

11

Tramvaju līnijas pārbūve un kontakttīklu 

izbūve posmā Parādes iela - Cietokšņa iela –

Cietoksnis (1,5 km)

(pabeigts)

Jaunas tramvaju līnijas izbūve Vaiņodes ielas 

posmā un esošās tramvaju līnijas pārbūve, 

savienojot pilsētas apkaimes “Ķīmija” un 

“Vecstropi” 

(notiek būvdarbi)

Investīcijas 11,8 milj.EUR
Līdz 31.12.2023.

TRANSPORTS 
UN MOBILITĀTE



VIDEI DRAUDZĪGA UN INTEGRĒTA 
MOBILITĀTE DAUGAVPILS PILSĒTĀ

12

Esošās tramvaju līnijas pārbūve Smilšu

ielas posmā, 

Jātnieku ielas posmā un tramvaju

2.maršutā, 

kā arī jaunu tramvaju vagonu iegāde

Investīcijas 29,5 milj.EUR
līdz 2023.gada 31.decembrim

TRANSPORTS 
UN MOBILITĀTE



VIDEI DRAUDZĪGS 
SABIEDRISKAIS TRANSPORTS

13

Videi draudzīgu autobusu iegāde

Daugavpils pilsētai

(CNG un elektrisko autobusu iegāde)

Investīcijas 15 milj.EUR
līdz 2023.gada 31.decembrim

TRANSPORTS 
UN MOBILITĀTE



EFEKTĪVA SILTUMAPGĀDE

14

PAS «Daugavpils siltumtīkli» projekts “Fosilā 
kurināma aizstāšana Daugavpilī”

Projekta realizācijas ietvaros tiek plānots izbūvēt, 
uzstādīt un nodot ekspluatācijā biokurināmā 

centrālās apkures katlumāju ar nepieciešamajām 
iekārtam un palīgiekārtām, plānotā jauda - 20 MW.

Investīcijas 21,3 milj.euro
t.sk. KF finansējums – 4 milj.euro

CENTRALIZĒTĀ 
SILTUMAPGĀDE



KAPITĀLSABIEDRĪBU TEHNOLOĢISKO 
PROCESU ENERGOEFEKTIVITĀTES 
PAAUGSTINĀŠANA

15

SIA «DAUGAVPILS ŪDENS» projekts

saules paneļu sistēmu izbūve: 
⦁ ūdens atdzelžošanas stacijā  “Ziemeļi ” (jauda 

90 kW) 
⦁ ūdens sūkņu stacijā “Vingri 2” (jauda 70 kW)

Investīcijas 765 574 euro
t.sk.ERAF 650 738 euro

līdz 2023.gada 22.jūlijam

CENTRALIZĒTĀ 
ŪDENSAPGĀDE

Primārās enerģijas patēriņš - par 524,9 MWh gadā
Siltumnīcefekta gāzu emisijas - par 57,214 t gadā

No AER ražota papildjauda - 0,160 MW



ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES 
UZLABOŠANA ARHITEKTU IELĀ 21

16

Dienas aprūpes centrs personām ar garīga 
rakstura traucējumiem

Ēkas energoefektivitātes uzlabošana Investīcijas 1 336 147,21 euro
t.sk. ERAF 368 228 euro

ĒKAS



VIEDAIS IELU 
APGAISMOJUMS

17

PILSĒTAS VIDE

Dalība Eiropas finanšu instrumenta 

«European Energy Efficiency fund (EEEF)» 

programmā

Tehniskais atbalsts, ko sniedz pieredzējuši 

konsultanti

Saskaņā ar provizorisko novērtējumu 

kopējās investīcijas, kas nepieciešamas, lai 

īstenotu ilgtspējīgas enerģijas investīciju 

programmu, ir aptuveni 

7,8 miljoni eiro



ENERGOPĀRVALDĪBAS SISTĒMA (EPS)

➢ Energopārvaldības sistēma Daugavpils pilsētas pašvaldībā
izveidota un ieviesta kā IEKRP sastāvdaļa, atbilstoši ISO
50001 standartam, ņemot vērā attiecīgos normatīvos aktus;

➢ Enerģijas politikas ieviešanas instruments, kas
nepieciešams korektai un mērķtiecīgai investīciju
plānošanai, lai ilgtermiņā samazinātu pašvaldības enerģijas
patēriņu līdz ar to arī uzturēšanas izmaksas;

➢ līdzeklis, lai sekotu līdzi visu ēku ikmēneša siltumenerģijas,
elektroenerģijas un ūdens patēriņam.

18



ENERĢIJAS POLITIKA

Izveidota un ieviesta 
sertificēta Energopārvaldības 
sistēma

19

*Atbilstoši IEKRP un 
Energoefektivitātes likuma 
prasībām



SERTIFIKĀCIJAS UZRAUDZĪBA

⦁ Ikgadēja uzraudzība

⦁ Audita vizītes:
⦁ Pārbaudīta dokumentācija
⦁ Darbinieku kompetence
⦁ Pēc nejaušas izvēles principa 

atlasīti un apmeklēti objekti

⦁ Novērojumu/ neatbilstību novēršana

20



EPS dokumentācija

21



EPS dokumentācija

Rokasgrāmata 
un 10 procedūras

Galvenais EPS dokuments. Saskaņā ar EPS vispārējām
prasībām norāda darbības lauku un definē robežas.

Procedūras sniedz detalizētāku informāciju par
metodoloģiju un to, kā jāveic energonovērtējums

22

ROKASGRĀMATA –Daugavpils 
energopārvaldības sistēmas pamats 

atbilstoši LVS EN ISO 
50001:2018 standartam 
apstiprināta 22.10.2020. ar 
Domes lēmumu Nr.535

https://www.daugavpils.lv/assets/upload/manager/AttistibasDepartaments/Dokumenti/energoparvaldiba/EPS_rokasgramata_Daugavpils_2020_aktualizets%20ar%20pielikumiem.pdf


EPS dokumentācija

Kārtējā gada energopārskats

Energonovērtējumā pašvaldība
paskaidro, kā, cik daudz, kur un
kāpēc tiek patērēta enerģija un
nosaka nozīmīgākās
energopatēriņa jomas. Tas ir
pamats tālākajai analīzei.
Pārskatīšana parasti tiek veikta
katru gadu

23

Vadības pārskats

Ikgadējs ziņojums, kas apkopo EPS

rezultātus un sasniegumus un

nodrošina tālāku procesa

nepārtrauktību. Tas ir paredzēts

pašvaldības vadībai



24

GALVENIE ENERĢIJAS PATĒRĒTĀJI

siltumenerģija 
pašvaldības 

ēkās
58%elektroenerģija 

pašvaldības ēkās
15%

ielu 
apgaismojums

8%

sabiedriskais 
transports 

dīzeļdegviela
15%

sabiedriskais transports 
elektroenerģija

3%

pašvaldības 
transports

1%

2021.



ENERGOSISTĒMAS DARBĪBAS SFĒRA

Pašvaldības publisko ēku apsaimniekošana

Publiskā ielu apgaismojuma infrastruktūras apsaimniekošana 

Sabiedriskā transporta pakalpojuma nodrošināšana

25



EPS IEVIESTA 3 GALVENAJĀS 
PAŠVALDĪBAS ENERĢIJAS PATĒRĒTĀJU 
GRUPĀS (EPS robeža)

1.Ēkas
113 pašvaldības un 
kapitālsabiedrību ēkas, 
kurās tiek patērēta 
siltumenerģija (izņemot 
ēkas ar decentralizēto 
apkuri) un 
elektroenerģija

2.Ielu 
apgaismojums
publiskais ielu 
apgaismojums, kura 
kopējais garums ir 392.2 
kilometri, vadības sadales 
skaits – 136 gabali, bet ielu 
apgaismojumu nodrošina 
11 331 gaismeklis

3.Sabiedriskais 
transports
sabiedriskais transports, kas 
sastāv no 4 pilsētas tramvaju 
un 34 pilsētas autobusu 
maršrutiem un izmanto 42 
tramvaju vagonus un 58 
pilsētas autobusus

26



EPS ATBILDĪGIE

27

ATTĪSTĪBAS 
DEPARTAMENTS

EPS ieviešanas 
koordinējošā persona

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKS

IZPILDDIREKTORS

Vadības 
grupas 
vadītājs

Vadības grupas uzdevums ir pārraudzīt, lai tiktu īstenots IEKRP un ieviesta, 
uzturēta un nepārtraukti uzlabota EPS, atbilstoši ISO 50001 standarta 
prasībām



MONITORINGS

28

▪ Datu uzskaite un energoefektivitātes 

rādītāju analīze notiek 

energopārvaldības tiešsaistes 

monitoringa platformā

▪ Līgums ar SIA «EKODOMA»

Ikmēneša enerģijas 

patēriņa datus ievada 

sfēru atbildīgie lietotāji, 

kam ir piešķirta parole datu 

ievadīšanai. Galā EPS 

ieviešanas koordinējošai 

personai ir pieejams datu 

Excel fails ar patēriņa 

datiem, to analīzi un 

novirzēm, ko izmantot 

tālākām darbībām



MONITORINGS

29

Datu uzkrāšana platformā mēnešu un gadu 

griezumā



MĒRĶU SASNIEGŠANAS PROGRESS

30

Mērķis samazināt
Bāzes 
gads

2021.gads
Mērķis 
2027

enerģijas patēriņu pašvaldības ēkās
(pamatojoties uz īpatnējo enerģijas patēriņu, 

kWh/m2 gadā)

2018  3%  10%

elektroenerģijas patēriņu  
ielu apgaismojuma sektorā

(īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/gaismekli gadā)

2018  22%  10%

enerģijas patēriņu  sabiedriskā transporta 
vajadzībām

(īpatnējais enerģijas patēriņš uz 1000 pārvadātajiem 
pasažieriem, MWh/1000 pasažieriem)

2020  12%  5%

Īpatnējā enerģijas patēriņa pieaugums, ko veicināja 
pasažieru skaita samazināšanās COVID-19 apstākļu 

ietekmē



ĪSTENOTIE ĒKU PROJEKTI

31

Energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldības un tās 
kapitālsabiedrību ēkās (sociālās aprūpes, pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestāžu ēkās)

SAM 4.2.2. ietvaros īstenoti 22 projekti, 
1 projekts īstenošanā

Investīcijas 29 milj.euro
t.sk.ERAF 15,6 milj.euro



Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana
Daugavpils 26.pirmsskolas izglītības iestādē

Energoefektivitātes uzlabošana, veicot ēkas 
pārbūvi par zema enerģijas patēriņa ēku

Projekta kopējās izmaksas EUR 1 287 910

t.sk. Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansējums EUR 852 941



Pašvaldības ēku siltumenerģijas un 
elektroenerģijas patēriņa dati 

33

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2016 2017 2018 2019 2020 2021

E
n

e
rģ

ij
a

s
 p

a
tē

ri
ņ

š
, 
M

W
h

/g
a

d
ā siltumenerģija elektroenerģija

Patēriņa datus pamatā ietekmē vidējā āra gaisa temperatūra un attiecīgajā gadā 
apkures pieslēgšanas laiks, taču ikmēneša noviržu cēloņi var būt dažādi, piemēram, 

siltummezgla remontdarbi u.tml.



0.00

200.00

400.00

600.00

800.00

Muzeja iela 10 Liepājas iela
37

Jelgavas iela 7 Raiņa iela 29 Stacijas iela
45A

18. novembra
iela 354A

Vienības iela
27

Vienības iela 8 Dobeles iela
46

PAŠVALDĪBAS ĒKAS ar vislielāko enerģijas patēriņu pēc vidējā īpatnējā enerģijas 
patēriņa 2019.-2021.gadā

īpatnējais siltumenerģijas patēriņš (ar klimata korekciju), kWh/m2 gadā Īpatnējais elektroenerģijas patēriņš, kWh/m2

EPS RĪCĪBAS PLĀNA IZPILDE 
lēmumu pieņemšana ēku apsaimniekošanā

34

31.05.2022. 
iestāde 

likvidēta, ēka 
netiek 

ekspluatēta

No 2020.g. 
būve nav 

derīga 
turpmākai 

ekspluatācijai 
2022

2021
2020

*Sporta  
komplekss 

«Celtnieks»

*Ledus halle

*Latgales 
zoodārzs

2020/2021/2022 – siltinātas ēkas attiecīgajos gados
*ēkas ar specifiskām vajadzībām

Sociālais 
dienests 

(atsevišķs stāvs 
daudz.ēkā)



ĪSTENOTIE IELU APGAISMOJUMA 
UZLABOŠANAS PROJEKTI

35

«Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Daugavpils 

pilsētā»

o 3 pilsētas apkaimēs uzstādīti 1346 jauni LED gaismekļi;

o gaismekļu darba intensitāte atkarīga no transportlīdzekļu un gājēju kustības 

intensitātes konkrētajā ceļa posmā. Kustību sensori fiksē garām braucošus 

transportlīdzekļus vai ejošus cilvēkus, nodod šo informāciju sistēmā, 

apgaismojuma intensitāte pieaug, un pēc tam atkal atgriežas minimālajā līmenī, ko 

uzstādījis apsaimniekotājs.

Projekta kopējās izmaksas EUR 1 632 000

t.sk. Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansējums EUR 1 142 400



Ielu apgaismojums

36

gaismekļi ar metāla halīda 
spuldzēm

6%

gaismekļi ar nātrija 
augstspiediena 

spuldzēm
37%

gaismekļi ar ar dzīvsudraba gāzizlādes  
spuldzēm

15%

gaismekļi ar halogenspuldzēm 
(kvēlspuldzēm)

7%

dekoratīvie 
gaismekļi

2%

gaismu izstarojošo 
diožu (LED) 
gaismekļi

33%

10 13 15
31 33

2017 2018 2019 2020 2021

LED gaismekļu īpatsvars no kopējā 
gaismekļu skaita, %



Elektroenerģijas patēriņš ielu 
apgaismojumam 

37

0.00

1 000.00

2 000.00

3 000.00

4 000.00

5 000.00

6 000.00

7 000.00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

E
le

k
tr

o
e
n

e
rģ

ij
a
s
 p

a
tē

ri
ņ

š
, 

M
W

h
/g

a
d

ā



ĪSTENOTIE SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
MODERNIZĀCIJAS PROJEKTI

38

Videi draudzīga sabiedriskā transporta infrastruktūras attīstība 

Daugavpils pilsētā, SAM 4.5.1.1.

Investīcijas 18 milj.EUR

10.03.2017.-09.07.2021.



Enerģijas patēriņš sabiedriskajā 
transportā

39

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Autobusi Tramvaji

Kopējais enerģijas patēriņš sabiedriskā transporta vajadzībām samazinājās par 
295 MWh jeb par 2%. Salīdzinot ar bāzes gadu, pārvadāto pasažieru skaits 

samazinājas par 13%



SERTIFIKĀCIJA

40

▪ Līgums ar sertifikācijas

institūciju uz trīs gadiem
(pilns sertifikācijas cikls –

pārsertifikācija un divi ikgadējie

uzraudzības auditi)

▪ Veikts zemsliekšņa

iepirkums

▪ Domes lēmums par

atļauju slēgt ilgtermiņa

līgumu



SERTIFIKĀCIJA – prasības 
pretendentiem

41

Iepirkuma mērķis: veikt Daugavpils pilsētas pašvaldības

energopārvaldības sistēmas pārsertifikācijas procedūru un

vadības sistēmas dokumentācijas novērtējumu saskaņā ar

standarta ISO 50001:2018 prasībām

Pārsertifikācijas audits – divu mēnešu laikā no līguma

noslēgšanas brīža

1.uzraudzības audits – ne vēlāk par 12 mēnešiem no

sertifikācijas audita pēdējās dienas

2.uzraudzības audits – ne vēlāk par 24 mēnešiem no

sertifikācijas audita pēdējās dienas



SERTIFIKĀCIJA – prasības pretendentiem

42

o Pretendents reģistrēts, licencēts vai sertificēts atbilstoši 

reģistrācijas vai pastāvīgās dzīvesvietas valsts normatīvo 

aktu prasībām

o Ir pieredze pārvaldības sistēmu sertifikācijā (pārsertifikācijā) 

(norādot vismaz divus objektus)

o Ir tiesīgs veikt energopārvaldības sistēmu sertifikāciju.

Pretendents ir akreditēts Latvijas Nacionālajā

akreditācijas birojā (LATAK) vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs



SERTIFIKĀCIJAS AUDITA NORISE

EPS sertifikāciju veic atbilstoši 
standarta 50001:2018 prasībām 
saskaņā ar attiecīgās sertifikācijas 
institūcijas vadības sistēmu 
sertifikācijas procedūru, kas 
akreditēta Latvijas nacionālajā 
akreditācijas birojā (LATAK)

Iepriekš tiek saskaņots audita 
norises datums, pirms tā 
sertifikācijas institūcijas nozīmēts 
auditors sazinās ar klientu un pēc 
nepieciešamās dokumentācijas 
saņemšanas sagatavo un nosūta 
dokumentētu audita plānu

43



SERTIFIKĀCIJAS AUDITA NORISE

Audita plāns parasti ietver:

⦁ Audita mērķus un kritērijus
⦁ Auditējamo darbības sfēru
⦁ Norises datumu un adresi(-es)
⦁ Laika grafiku un paredzētās intervijas, 

vietu apmeklējumu
⦁ Audita komandas sastāvu, norādot lomas 

un atbildības
⦁ Informāciju par speciālām prasībām, ja 

tādas ir nepieciešamas

44



AUDITA NORISE

45

⦁ atklāšanas sanāksme - piedaloties vadības pārstāvjiem, tiek apstiprināta sertifikācijas 

darbības sfēra un izskaidrota audita norises kārtība

⦁ audita intervijas, vietu apmeklējumi, dokumentu un pierakstu audits

⦁ audita rezultātu apkopojums, tai skaitā atbilstības novērtējums, iespējamie pilnveidojumi, kā 

arī neatbilstību noformēšana

⦁ audita ziņojuma sagatavošana un iesniegšana

⦁ noslēguma sanāksme, kurā tiek darīti zināmi apkopotie audita rezultāti un audita slēdziens, 

kā arī tiek panākta vienota izpratne par tālākajām rīcībām (laikiem) saistībā ar veicamajām 

korektīvām darbībām, ja tādas ir nepieciešamas



PĀRSERTIFIKĀCIJAS AUDITS

09.11.2022. sertifikācijas uzņēmuma vizīte 
pašvaldības sertifikācijas sfēras objektos visas 
dienas garumā

Auditora izvēlētu objektu apsekošana, intervijas ar 
iesaistītajām pusēm, pierakstu pārbaude:
✓ PII Nr.12, 
✓ pašvaldības administrācijas ēkas K.Valdemāra 

ielā 1 un K.Valdemāra ielā 13
✓ Komunālās saimniecības pārvalde
✓ PAS «Daugavpils satiksme»

46

NEATBILSTĪBAS 
NAV KONSTATĒTAS



CILVĒKRESURSI. APMĀCĪBAS

47

Enerģijas diena 
“Efektīva enerģijas patērēšana 

ēkās”, 24.02.2017.



APMĀCĪBAS

48

«Enerģijas dienas Daugavpilī. 
Misija. Energoefektivitāte», 

21.11.2018.



APMĀCĪBAS

Apmācības tiešsaistē par enerģijas 
monitoringa platformas lietošanu, 

07.05.2021. 

49

E-seminārs «Par Daugavpils pilsētas VIEDO 
APGAISMOJUMA SISTĒMU» , 19.01.2021.



SERTIFICĒTAS EPS IEVIEŠANAS 
PRIEKŠROCĪBAS

50

- Efektīva enerģijas politikas īstenošana
- Ieviesta sistemātiska pieeja enerģijas patēriņa samazināšanai pašvaldībā
- Iespēja noskaidrot, novērtēt un uzraudzīt energoefektivitātes pasākumus

objektos
- Iespēja kontrolēt objektu attīstību un pārskatīt plānotās aktivitātes
- Iespēja racionāli apsaimniekot pašvaldības īpašumā esošās ēkas un citus

objektus, samazināt izmaksas, uzlabot konkurētspēju, novirzot ietaupītos
līdzekļus attīstībai, kā arī tā rezultātā samazināt SEG emisijas

- Sabiedrības iesaistīšana, uzlabojot izpratni par enerģiju, vidi un
energoefektivitāti

TRŪKUMI:
• Aprakstošās dokumentācijas apjoma palielināšanās
• Darbiniekiem papildus pienākumi un atbildība



PALDIES PAR 
UZMANĪBU!

51

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība

attistiba@daugavpils.lv

Daina Krīviņa, Daugavpils pilsētas pašvaldības Attīstības departamenta vadītāja


